Distribuicbes'” de Testes Rapidos de Hepatite Viral C (HCV), segundo local de envio. Brasil, 2022

Estado/Municipio
Acre
Rio Branco
Alagoas
Maceié
Amazonas
Manaus
Amapa
Macapd
Bahia
Salvador
Ceara
Fortaleza
Distrito Federal
Espirito Santo
Vitdria
Goids
Goidnia
Maranhao
Sdo Luis
Minas Gerais
Belo Horizonte
Mato Grosso do Sul
Campo Grande
Mato Grosso
Cuiabd
Pard
Belém
Paraiba
Jodo Pessoa
Pernambuco
Recife
Piaui
Teresina
Parand
Curitiba
Rio de Janeiro
Rio de Janeiro
Rio Grande do Norte
Natal
Rondénia
Porto Velho
Roraima
Boa Vista
Rio Grande do Sul
Porto Alegre
Santa Catarina
Florianépolis
Sergipe
Aracaju
S&o Paulo
Séo Paulo
Tocantins
Palmas
DSEI
‘ONG’
TOTAL
Fonte: DCCI/SVS/MS

Notas:

JAN
380
160

2.020
0
1.700
600

0

0
4.040

2.120
400

2.020

160
1.620

2.400

3.180

360
400

1.480

160

640

2.420
200
720

2.320
100
1.620
1.120
560
180
220

1.160

10.620

480

14.060
1.620
240

20

620

0
62.200

FEV
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S

13.160
8.500
30.400

MAR
12.000
0
50.000
8.000
40.000
16.000
10.000
0
100.000
10.000
36.640
6.000
20.220
40.000

5.000
40.000
0
84.720
0
93.840

10.000
22.000
4.000
60.000
0
34.360
0
18.000
8.000
80.000
6.000
20.000
0
45.640
7.000
82.700
70.000
20.000
0
4.000
0
20.000
0
123.340
18.000
89.240
0
10.000
6.000
132.000
36.560
8.000
800
26.000
0
1.534.060

ABR
1.500
1.120

10.960
780
9.400
2.340
1.560
0
12.540
320
6.420
1.260
3.160
6.900

0
9.400
0
9.740
0
18.900

1.560
3.140
320
10.560
0
6.760
0
2.500
[
12.540
940
3.140
0
15.980
320

0
3.760
4.380
360
6.260
0
5.680
0
18.160
1.880
13.520
0
1.780
1.560
19.620
8.780
1.260
180
9.120
0
250.360

MAI

2.240
660
6.740
900
6.000
3.820
1.000
0
9.000
660
4.500
1.340
2.500
3.360

440
5.620
0
10.340
0
11.040

1.120
1.340
660
3.820
0
13.500
0
1.560
1.120
9.000
1.340
3.360
0
20.480
280
5.060
7.860
3.600
440
4.940
0
7.000
0
12.640
2.700
19.000
0
2.240
560
16.660
6.060
660

40
1.420
0
218.620

JUN

19.080
6.220
59.840
9.100
53.980
33.260
9.320
0
86.360
5.340
43.400
10.660
19.920
31.040

4.000
49.860
0
90.140
0
99.700

10.200
13.300
6.220
33.800
0
117.480
0
13.760
10.880
79.980
12.660
28.180
0
180.180
2.640
44.560
69.820
28.400
3.560
42.360
0
55.340
0
112.960
24.600
99.200
0
19.960
4.740
165.000
52.320
5.340
500
17.320
0
1.886.480

Atualizada em: 04/10/2022

(1) Cabe informar que a distribuigdo dos TR de HCV estd descentralizada para cerca de 131 municipios.

JuL
15.640
10.540

160
9.300
103.000
41.540
11.680
0
153.840
11.460
68.600
1.340
35.340
71.960

4.000
50.140
0
79.880
0
215.860

11.800
34.380
15.780
33.180
0
102.520
0
28.240
7.120
95.560
5.340
21.080
0
170.440
4.160
42.440
70.180
9.940
6.780
52.340
0
57.000
0
211.780
29.400
139.580
0
20.040
7.380
81.640
44.300
5.480
2.040
26.720
0
2.220.920

AGO
2.400

40.000

40.000
12.800
0

0
100.000
5.000
26.420
2.640
9.120

3.480

0
83.360
4.000
83.400
0

3.100

0
136.360
50.000
5.000
1.700
16.680
0
1.012.400

4.080

29.740
5.000
51.660
0

0

0
126.980
46.160
380
1.200
34.700
0
776.540

ouT

NOV

DEZ

TOTAL

57.320
23.140
170.320
34.480
260.060
123.360
41.560
0
526.540
41.780
248.100
28.640
101.060
170.280
16.100
222.760
0
327.400
0
589.600
35.040
89.060
35.060
142.840
0
377.640
0
84.700
27.120
279.500
37.080
86.480
0
435.040
15.500
302.380
298.700
94.740
20.720
110.800
0
149.660
0
591.980
85.580
506.220
0
57.600
20.240
692.320
245.800
26.360
7.080
145.740
8.500

7.991.980






